КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367013 г. Махачкала, ул. Юсупова 38 e-mail: dagvetcom@mail.ru www.dagvetkom.ru

«____»2023г. №

ПРИКАЗ

г. Махачкала

Об утверждении состава Общественного совета
при Комитете по ветеринарии Республики Дагестан»

В соответствии с приказами Комитета по ветеринарии Республики Дагестан
от 22.12.2022 года № 20-134/22 «Об утверждении положения об общественном
совете при Комитете по ветеринарии Республики Дагестан» и от 12.09.2023 года
№ 20-88/23 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатов в состав
Общественного совета при Комитете по ветеринарии Республики Дагестан»,
протоколом заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса для отбора
кандидатов в состав Общественного совета при Комитете по ветеринарии
Республики Дагестан от 25 октября 2023 года № 1 приказываю:

1. Утвердить состав Общественного совета при Комитете по ветеринарии
Республики Дагестан согласно приложению.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по
ветеринарии Республики Дагестан в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» ( ).www.dagvetkom.ru

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя Попандопуло С.М.

Председатель М.Ш. Шапиев

mailto:dagvetcom@mail.ru
http://www.dagvetkom.ru
http://www.dagvetkom.ru

Приложение
к приказу Комитета по ветеринарии

Республики Дагестан /
от « $ » //2023г. № №2)

Состав Общественного совета при Комитете
по ветеринарии Республики Дагестан

1. Казимагомедов Казимагомед Магомедшерифович - специалист ГБУ РД
«Республиканское ветеринарное управление»;

2. Мамедов Аюб Сеферович - заместитель начальника ГБУ РД
«Республиканское ветеринарное управление»;

3. Алиев Аюб Юсупович - директор ГНУ Прикаспийский ЗНИВИ - филиал
федерального государственного бюджетного научного учреждения
«Федеральный аграрный научный центр Республики Дагестан»;

4. Мусиев Джабраил Габибулаевич - заведующий кафедрой эпизоотологии
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный аграрный университет им. М.М.
Джамбулатова», доктор ветеринарных наук, профессор;

5. Газиев Мухтар Магомедович - начальник ГБУ РД «Каспийское городское
ветеринарное управление»;

6. Генжиханова Рабият Юсуповна - специалист ГБУ РД «Республиканское
ветеринарное управление»;

7. Магомедов Джамбула Мусаевич - заместитель председателя Комиссии
Общественной палаты Республики Дагестан по вопросам образования, науки
и развития культуры;

8. Клычева Сабина Мажидовна - заместитель начальника ГБУ РД
«Республиканское ветеринарное управление»;

9. Гаджиев Исмаил Гаджиевич - начальник ГБУ РД «Карабудахкентское
районное ветеринарное управление»;

10. Магомедов Мустафа Закарьяевич - заместитель директора ГБУ РД
«Республиканская ветеринарная лаборатория»;

11. Зайнулабидов Магомед Абдурахманович - начальник ветеринарной
станции Ленинского района г. Махачкалы ГБУ РД «Махачкалинское
городское ветеринарное управление»